
VERTRIEBSINFORMATION

Neues ausder Krankenversicherung –
Dezember 2025

Zielproduktportfolio
Krankenversicherung 2026 |
Weitergehende Informationen

Durch die gegenseitigen Tariföffnungen der Risikoträger
Barmenia Krankenversicherung und Gothaer
Krankenversicherung können Sie nun sämtliche Zielmärktemit
ausgezeichneten und amMarkt etablierten Produkten
bedienen.

 Hochklassige und top positionierte Beamtentarife
 Kompakte und variable Krankheitskostenvoll-
versicherungen für preis- und leistungsbezogene Kunden

 Ärzte/Ärztinnen und Zahnärzte/Zahnärztinnen
 Personenmit Anspruch auf freie Heilfürsorge
 Zusatzversicherungen für jüngere und ältere Zielgruppen
 Unternehmerkunden
 Internationale Fachkräfte

Mit dieser Vertriebsinformation möchten wir Ihnen nun ein
Update zum Zielproduktportfolio Kranken für das Jahr 2026
geben.

Die Produkte sind für alle Vertriebswege der BarmeniaGothaer
geöffnet.
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1. Übergangsfristen

Anträge für Produkte, die nicht mehr in der
Neugeschäftsausrichtung enthalten sind, können noch bis zum
30.06.2026 eingereicht werden undmit Versicherungsbeginn
bis spätestens 01.07.2026 policiert werden.

2. Releasetermine und Beantragungsmöglichkeiten

TAAGothaer |Am 23.01.2026wird der Tarifrechner Gesund
Voll-/Ergänzungsversicherung auf das Zielproduktportfolio
umgestellt.

Vorschläge und Anträge, die bis zum 22.01.2026 erstellt
wurden, sind dann nichtmehr aufrufbar, sofern sie Tarife
enthalten, die nicht im Zielproduktportfolio sind bzw. wenn
Pflichttarife fehlen: Dies ist bei Kombinationenmit den Tarifen
MediStart undMediVita der Fall. Hier muss der TarifMediM
Plus (Mindestleistungen)mit ausgewählt sein.

DieseAnträge können dann bis 30.06.2026 als pdf-Datei oder
in Papierform eingereicht werden. Eine Vordatierung des
Versicherungsbeginns ist bis zum 01.07.2026möglich.
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Bei allen Vollversicherungstarifen ist die individuelle Leistung
Ausland ab 23.01.2026 vorbelegt, kann aber abgewählt
werden.

TAA Barmenia |Am 23.01.2026wird der TAA KV auf das
Zielproduktportfolio umgestellt.

Softwarehäuser undVergleicher |Die Produkte beider
Risikoträger finden Sie weiterhin in den bekannten
Vergleichern und Softwarehäusern. Sie werden das neue
Zielproduktportfolio zum nächstmöglichen Release Datum um
den Termin 23.01.2025 umsetzen.

3. Die Produkte

Über die Produkte der Neugeschäftsausrichtung habenwir Sie
bereits informiert. Der Übersicht halber habenwir für Sie das
Zielproduktportfolio noch einmal in Tabellenform – incl.
Zielmarkt aufbereitet! Diese finden Sie in einem separaten
Anhang.

Besonderheiten der betrieblichen Krankenversicherung:

Wie in der ersten Vertriebsinformation zum Zielprodukt-
portfolio genannt, werdenmit Einführung des neuen
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Konzeptes die bKV-Tarife der Gothaer Krankenversicherung
nicht mehr in der Neugeschäftsausrichtung stehen.

 Bestandsgeschäft ist weiterhin über die Gothaer
Krankenversicherungmöglich (Anmeldung neuer
Mitarbeiter, Ausweitung Vertrag auf weitere
Tochterunternehmen o.ä., Weiterversicherung bei
Ausscheiden eines Mitarbeiters, Mitversicherung von
Familienangehörigen oder fakultatives Geschäft bei
bestehenden Kollektiven)

 Unterlagen zur Beantragung einer bKV der Gothaer
Krankenversicherung können letztmalig zum 30.06.2025
eingereicht werden.

4. Risikoträger | Versicherungsnummern | Apps

Auch nachdemdas gemeinsame Zielproduktportfolio ab
Januar 2026 auf denWeg gebracht wird, erfolgt weiterhin eine
Unterscheidung hinsichtlich der Risikoträger Barmenia
Krankenversicherung AG und Gothaer Krankenversicherung
AG. Die Verschmelzung beider Risikoträger steht noch aus.

Somit werdenNeukunden, sofern sie sich für eine umfassende
Absicherungmit Produkten aus beiden Tarifwelten
entscheiden, zwei Policen, zwei Versicherungsnummern, zwei
Apps, usw. haben.
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5. Ihre Ansprechpartner

Ihre Key Acount Manager/-innen stehen Ihnen auch im                   
Jahr 2026 als erste Ansprechpartner in gewohnter
Weise zur Verfügung. 


